

Kalisz, dnia 21.10.2021r.

ZPA.0003.39.2021

Pani
Barbara Oliwiecka
Radna
Rady Miasta Kalisza

W odpowiedzi na interpelację z dnia 29.09.2021r. (data wpływu 07.10.2021r.) w sprawie planowanej przebudowy ul. Tatrzańskiej, uprzejmie wyjaśniam i informuję jak niżej.

Ad.1.

Kwestia przyjętych rozwiązań dotyczących przebudowy ul. Tatrzańskiej wraz z przebudową ul. Spółdzielczej jako jednego ciągu ulic, została poprzedzona analizą i akceptacją Rady Osiedla Zagorzynek. W trakcie prowadzonych rozmów Zarządu Dróg Miejskich z Radą Osiedla reprezentującej interes mieszkańców Osiedla Zagorzynek, wprowadzone zostały zmiany, które ostatecznie zostały uwzględnione w opracowanym projekcie budowlanym. Pragnę zwrócić uwagę, iż na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej został w br. złożony wniosek do Wojewody Wielkopolskiego w celu pozyskania środków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Obecnie oczekujemy na rozstrzygnięcie ogłoszonego naboru. Mając powyższe na uwadze, nie widzę możliwości a także zasadności wprowadzenia zmian w stosunku do przyjętych rozwiązań oraz zakresu rzeczowego.

Całe przedsięwzięcie planowane jest do realizacji w 2022r. i uzależnione od pozyskania środków finansowych.

Ad.2.

Obowiązujący MPZP dla Osiedla Huby nie uwzględnia połączenia z Os. Zagorzynek i na obecnym etapie takich planów nie ma.

Ad.3.

Kwestia monitoringu planowanego skweru będzie przedmiotem odrębnej analizy.



Ad.4.

Zgodnie z obowiązującym przepisami określonymi w *Warunkach technicznych dla dróg publicznych*, min. szerokość pasa ruchu na drodze klasy D przy uspokojeniu ruchu winna wynosić nie mniej niż 2,25m, co oznacza szerokość jezdni min. 4,50m. Powyższe oznaczać będzie poszerzenie istniejącej drogi o 0,50m. Poszerzenie drogi nie będzie wymagać wycinki drzew. Szerokość chodnika pozostanie taka jak obecnie.

Ad.5.

Na przebudowanej drodze dojazdowej, ustanowiona zostanie *Strefa zamieszkania*, co oznaczać będzie ograniczenie prędkości pojazdów do 20 km/h, pierwszeństwo pieszych przed pojazdami oraz parkowanie pojazdów w miejscach wyznaczonych.

Ad.6.

W wyniku planowanej przebudowy ul. Tatrzańskiej, ilość miejsc postojowych nie ulegnie istotnej zmianie w stosunku do obecnego stanu.

Sprawy dotyczące remontu/przebudowy drogi dojazdowej w ciągu ul. Tatrzańskiej zostały omówione w trakcie rozmowy telefonicznej z przedstawicielką grupy mieszkańców tej ulicy i moim zdaniem wszystkie wątpliwości zostały wyjaśnione, stąd też ze swej strony nie planuję dalszych spotkań.

w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/.../

Grzegorz Kulawinek
Wiceprezydent Miasta Kalisza



Kalisz 29.09.2021

Sz.P. Krystian Kinastowski
Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA
w sprawie ulicy Tatrzańskiej

Szanowny Panie Prezydencie,

w sierpniu br. miałam przyjemność wziąć udział w spotkaniu mieszkańców ulicy Tatrzańskiej z przedstawicielami MZDiK w Kaliszu, zorganizowanym na osiedlu Zagorzynek, w miejscu planowanej przebudowy ww. ulicy.

Rzadko widzi się mieszkańców, którzy na propozycję remontu ulicy, przy której mieszkają oraz budowę zielonego skweru reagują tak sceptycznie. Część mieszkańców jawnie okazywała niezadowolenie. Zazwyczaj takie inwestycje są pożądane i wyczekiwane. Powodem takiej postawy są jednak poważne obawy związane z budową osiedla Huby w sąsiedztwie.

Na ww. spotkaniu mieszkańcy zgodnie wyrażali swoje zaniepokojenie planami remontu ulicy dojazdowej, wybudowanej własnymi środkami, blisko ich domów i wskazują, że w pierwszej kolejności należałoby wybudować drogę w jej pierwotnym układzie (tj. pas stanowiący przedłużenie ul. Tatrzańskiej w linii prostej). Ta propozycja jest o tyle zasadna, że po wybudowaniu osiedla HUBY, ulica Tatrzańska może stać się naturalnym łącznikiem pomiędzy osiedlami, co znacznie zintensyfikuje ruch samochodowy.

Ponadto obawiają się również, że planowany skwer stanie się miejscem, z którego nie będą korzystać mieszkańcy domków jednorodzinnych, którzy mają własne ogródki, ale osoby zakłócające ciszę i spokój. Mieszkańcy oczywiście popierają sadzenie drzew i krzewów, jednak wskazują, że na osiedlu jest wiele miejsc publicznych jak np. place zabaw, które wymagają pilnych remontów i nowych nasadzeń (np. plac przy ul. Zakopiańskiej).

W związku z powyższym zwracam się z poniższymi pytaniami. Liczę, że odniesie się Pan również do przedstawionych powyżej obaw mieszkańców.

1. Czy na tym etapie można rozważyć jeszcze zmianę planów i budowę nowego odcinka ulicy Tatrzańskiej w miejscu jej pierwotnego przebiegu, zamiast remontu istniejącej już drogi dojazdowej do posesji?

2. Myśląc perspektywicznie, planowane osiedle Huby będzie wymagać nowych połączeń drogowych. Ulica Tatrzańska może stać się łącznikiem z osiedlem Zagorzynek. Jak pan ocenia realność utworzenia w przyszłości takiego połączenia? Czy nie należałoby o tym pomyśleć właśnie teraz, na etapie planowanej inwestycji na ul. Tatrzańskiej?
3. Czy w projekcie uwzględniono albo czy można uwzględnić monitoring planowanego skweru?
4. Czy zgodnie z przepisami prawa, remont istniejącej aktualnie ulicy dojazdowej wymaga jej poszerzenia? Jeżeli tak to o ile i czy łączy się to z wycinką drzew? Czy zostaną poszerzone chodniki?
5. Czy istniejąca droga dojazdowa po remoncie uzyska status ciągu pieszo-jezdnego?
6. Ile miejsc parkingowych ma ostatecznie powstać przy okazji przebudowy/ budowy ul. Tatrzańskiej?

Szanowny Panie Prezydencie,

obawy mieszkańców co do tego, że ulica Tatrzańska stanie się kiedyś łącznikiem pomiędzy osiedlami wydają się być w moim przekonaniu zasadne. Dlatego zwracam się z prośbą o przeanalizowanie raz jeszcze zakresu tego remontu. Mieszkańcy liczą na dalsze konsultacje w tym temacie, a przede wszystkim na zapewnienie, że ulica wybudowana kiedyś jako droga dojazdowa, nie stanie się głównym traktem komunikacyjnym dla nowego osiedla.

Nawiązując do Pana wypowiedzi podczas Sesji Rady Miasta w dniu 28.09.2021r. odnośnie przedmiotowej interpelacji, przedstawionej wówczas słownie, informuję, że niestety nie brałam udziału w posiedzeniach Rady Osiedla Zagorzynek, na których był omawiany projekt. Zapewniam jednak, że po ww. sesji mieszkańcy potwierdzili, którzy poprosili mnie o interwencję, potwierdzili swoje obawy, a moją rolą jako radnej jest uzyskanie odpowiedzi na nurtujące mieszkańców pytania.

Na sierpniowym spotkaniu padła obietnica zorganizowania kolejnego spotkania z mieszkańcami. Czy znany jest panu termin takiego spotkania i czy planuje pan wziąć w nim udział? Ze swojej strony deklaruję chęć udziału w spotkaniu.

Z poważaniem
Barbara Oliwiecka